
19/01/2021

1/11

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 89
Processo nº : 159
Objeto : AQUISIÇÃO DE ÓLEO COMPOSTO DE SOJA COMESTÍVEL

Às 09:00:28 horas do dia 14 de Janeiro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de
Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: PAULA GOMES RIBEIRO, PAULO CESAR
ROSATO e valdecir dos santos, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços
em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002020OC00012. Inicialmente o Pregoeiro abriu a
sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase
de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E
ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM
PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO
COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A
VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 4.705 / FRASCO 900,00 MILILITRO

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 6,9000

CNPJ/CPF - Vencedor : 08528442000117 - NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Propostas Entregues : 10

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 10

Propostas Classificadas : 10

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

Alimentar
Distribuidora de

1 Coamo 8,9000 11/01/2021 00:00 Classificada classifico o item



19/01/2021

2/11

Desistência

Lances Ofertados

Carnes e Frios
Eireli

LICIT PIT
COMÉRCIO
ATACADISTA E
VAREJISTA
EIRELI

2 brejeiro 9,9900 06/01/2021 00:00 Classificada classifico o item

NUTRICIONALE
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

3 COAMO 10,0000 14/01/2021 00:00 Classificada classifico o item

PILAR
COMERCIO DE
CEREAIS LTDA -
ME

4 CONCORDIA 10,0000 07/01/2021 00:00 Classificada classifico o item

JCS ALIMENTOS
LTDA 5 COAMO 15,0000 18/12/2020 00:00 Classificada classifico o item

FPS COMERCIO
DE ARTIGOS EM
GERAL EIRELI

6 COCAMAR 19,0000 12/01/2021 00:00 Classificada classifico o item

FABIANA DA
SILVA MARQUESI
- ME

7 Concórdia 20,0000 14/01/2021 00:00 Classificada classifico o item

T SALE -
COMERCIO E
DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS
LTDA

8 COAMO 20,0000 14/01/2021 00:00 Classificada classifico o item

COMERCIAL
JOAO AFONSO
LTDA.

9 CONCÓRDIA 20,0000 13/01/2021 00:00 Classificada classifico o item

ROVER CLEAN
SOLUÇÕES
COMERCIO E
SERVIÇOS

10 SAÚDE 30,0000 12/01/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

LICIT PIT COMÉRCIO ATACADISTA E
VAREJISTA EIRELI 9,3400 14/01/2021

09:16:47 Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA 8,0000 14/01/2021

09:18:50 Válido e confirmado



19/01/2021

3/11

LICIT PIT COMÉRCIO ATACADISTA E
VAREJISTA EIRELI

8,4000 14/01/2021
09:19:48

Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA 7,9700 14/01/2021

09:22:29 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 7,9600 14/01/2021
09:23:50 Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA 7,9500 14/01/2021

09:24:20 Válido e confirmado

LICIT PIT COMÉRCIO ATACADISTA E
VAREJISTA EIRELI 8,2900 14/01/2021

09:24:38 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 7,9400 14/01/2021
09:25:04 Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA 7,8700 14/01/2021

09:25:21 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 7,8600 14/01/2021
09:25:59 Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA 7,8500 14/01/2021

09:26:31 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 7,8400 14/01/2021
09:26:46 Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA 7,8000 14/01/2021

09:27:19 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 7,7900 14/01/2021
09:28:53 Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA 7,7700 14/01/2021

09:29:02 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 7,7600 14/01/2021
09:29:23 Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA 7,7000 14/01/2021

09:29:42 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 7,7100 14/01/2021
09:29:58 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 7,6900 14/01/2021
09:31:08 Válido e confirmado

FABIANA DA SILVA MARQUESI - ME 7,7100 14/01/2021
09:31:14 Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE 7,3200 14/01/2021 Válido e confirmado



19/01/2021

4/11

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

ALIMENTOS LTDA 09:31:36

Alimentar Distribuidora de Carnes e
Frios Eireli 7,3000 14/01/2021

09:33:40 Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 7,7000 14/01/2021
09:33:42

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

FABIANA DA SILVA MARQUESI - ME 7,6800 14/01/2021
09:33:46 Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA 7,2900 14/01/2021

09:33:58 Válido e confirmado

ROVER CLEAN SOLUÇÕES
COMERCIO E SERVIÇOS 8,7500 14/01/2021

09:34:44 Válido e confirmado

FABIANA DA SILVA MARQUESI - ME 7,3000 14/01/2021
09:36:00 Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA 6,9300 14/01/2021

09:36:26 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 6,9000 14/01/2021 09:48:12 Válido e confirmado

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA Negociação 6,9000 14/01/2021

09:51 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

NUTRICIONALE COMERCIO
DE ALIMENTOS LTDA

19/01/2021
14:09 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se

de acordo com as exigências contidas no edital.



19/01/2021

5/11

Licitantes

Chat

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0978 Outros 07.612.306/0001-48 Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli

FOR0381 Outros 08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

FOR0259 Outros 15.228.214/0001-97 JCS ALIMENTOS LTDA

FOR0258 EPP 27.182.663/0001-20 LICIT PIT COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI

FOR0981 ME 27.249.577/0001-98 FABIANA DA SILVA MARQUESI - ME

FOR0280 EPP 28.425.210/0001-40 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI

FOR0048 ME 30.376.971/0001-00 ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS

FOR0042 EPP 38.049.546/0001-00 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA

FOR0495 Outros 53.437.315/0001-67 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.

FOR0322 ME 59.652.487/0001-30 PILAR COMERCIO DE CEREAIS LTDA - ME

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 14/01/2021

09:00:29

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 14/01/2021
09:00:48

Pregoeiro TODOS Procederei a análise das propostas e na sequência a liberação para os lances. 14/01/2021
09:01:17

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 1
14/01/2021

09:14:58

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 14/01/2021

09:15:26

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 14/01/2021
09:15:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/01/2021

09:28:53

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/01/2021

09:29:02



19/01/2021

6/11

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/01/2021
09:29:23

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/01/2021

09:29:42

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/01/2021

09:29:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/01/2021

09:31:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/01/2021

09:31:14

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/01/2021

09:31:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/01/2021

09:33:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/01/2021

09:33:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/01/2021

09:33:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/01/2021

09:34:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/01/2021

09:36:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/01/2021

09:36:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 14/01/2021 - 09:39:26 14/01/2021

09:40:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 14/01/2021

09:40:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 14/01/2021

09:40:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
OLEO COMESTIVEL, OLEO DE SOJA
Menor lance: R$ 6,9300
Negociação disponível para fornecedor ganhador

14/01/2021
09:41:00

Pregoeiro FOR0381 Consegue melhorar seu preço? 14/01/2021
09:41:00

FOR0381 Pregoeiro bom dia, não consigo 14/01/2021
09:41:46



19/01/2021

7/11

Pregoeiro FOR0381 Arredonde os valores ao menos... R$ 6,90 14/01/2021
09:42:21

Pregoeiro FOR0381 É entrega imediata... e são somente R$ 0,03 centavos 14/01/2021
09:42:57

Pregoeiro FOR0381 Registre o valor com desconto por favor... e já encerro a negociação 14/01/2021
09:43:52

FOR0381 Pregoeiro esse produto esta em alta R$ 6,93 e um excelente preço. 14/01/2021
09:43:59

Pregoeiro FOR0381 Superprodução de soja... e a safra Africana entrará no mercado em breve... os preços vão
desabar

14/01/2021
09:45:00

Pregoeiro FOR0381 Aproveite que são apenas R$ 0,03 centavos... 14/01/2021
09:45:29

Pregoeiro FOR0381 Registre o valor e encerro a negociação 14/01/2021
09:45:46

FOR0381 Pregoeiro vou verificar 14/01/2021
09:47:37

FOR0381 Pregoeiro ok 14/01/2021
09:48:15

Pregoeiro FOR0381 Obrigado! 14/01/2021
09:48:41

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 14/01/2021

09:51:16

Pregoeiro FOR0381 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 6,9000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

14/01/2021
09:51:54

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

14/01/2021
09:52:10

Pregoeiro TODOS
Informo que se a proposta e declarações estiverem com a assinatura digital será
dispensada o envio dos originais. Assim como a documentação (balanço, atestado, ...,)
com autenticação digital.

14/01/2021
09:55:27

Pregoeiro TODOS

Favor encaminhar a proposta com o valor ofertado e as documentações, assim como ficha
técnica do produto, laudo bromatológico completo e comprovação do registro do produto
no Ministério da Agricultura, Vigilância Estadual ou Municipal, conforme o caso, na Central
de Alimentos, localizada na Rua dos Diamantes, n° 185, no prazo máximo de 3 (três) dias
contados da data da realização do pregão ou juntamente com a documentação, para ser
encaminhada a Central de Alimentos.

14/01/2021
09:58:29



19/01/2021

8/11

FOR0381 Pregoeiro ja vamos providenciar a documentação 14/01/2021
10:03:26

Pregoeiro TODOS Obigado 14/01/2021
10:05:31

Pregoeiro TODOS Obrigado! 14/01/2021
10:06:50

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_2.pdf".

14/01/2021
10:16:40

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_3.pdf".

14/01/2021
10:16:51

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_4.pdf".

14/01/2021
10:17:09

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_5.pdf".

14/01/2021
10:17:17

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_6.pdf".

14/01/2021
10:17:25

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_7.pdf".

14/01/2021
10:17:36

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_8.pdf".

14/01/2021
10:19:43

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_9.pdf".

14/01/2021
10:20:08

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_10.pdf".

14/01/2021
10:20:15

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_11.pdf".

14/01/2021
10:20:19

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_12.pdf".

14/01/2021
10:20:29

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_13.pdf".

14/01/2021
10:20:38

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_14.pdf".

14/01/2021
10:20:45

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_15.pdf".

14/01/2021
10:20:50

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_16.pdf".

14/01/2021
10:20:58

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_17.pdf".

14/01/2021
10:21:04

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBdHYEIbOuCfKsnxsAWaqP1Og%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBdcBughw3VF5lRzDN01qLKHQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBdmhvVMYZ5Ls2USmH2OHX1bA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBdAVIdwi4NtRISV3TwzyvdYQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBdg46V1j9EVJRcUvdBtMp5eQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBdIdwreWgxVGWeI4SYW8S%2bQg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBdn7wsF32IDYOeDiBjvhM7OQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBdHSCO6kXGHjNNLWkdS2pehg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBdf1%2b5wCiJms2mrtCwAujSqg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBdtc447PlF3Jb0mvoaIfW2aQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBdc1dWsb0xJ2%2bO%2bKQrncMfwg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBdtqM95n3KhPzOg7bxC7ocSQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBdTDKbAtCZA5GBjDhRbdNLXg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBdXOxgnV%2bwZ7Sbg7461dR0aQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBd5DPvSq%2bGrKMgV0Uzv6ON6g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBddkSA8FwZ%2fARqUGqNcIdLyA%3d%3d


19/01/2021

9/11

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_18.pdf".

14/01/2021
10:21:10

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_19.pdf".

14/01/2021
10:21:17

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_20.pdf".

14/01/2021
10:21:24

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_21.pdf".

14/01/2021
10:21:32

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_22.pdf".

14/01/2021
10:21:41

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_23.pdf".

14/01/2021
10:21:48

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_24.pdf".

14/01/2021
10:21:56

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_25.pdf".

14/01/2021
10:27:47

FOR0381 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo
"FOR0381_26.pdf".

14/01/2021
10:28:16

FOR0381 Pregoeiro tudo ok nossa documentação? 14/01/2021
11:03:04

Pregoeiro TODOS

Suspenderei a sessão para que a empresa licitante com a melhor proposta encaminhe a
ficha técnica do produto, laudo bromatológico completo e comprovação do registro do
produto no Ministério da Agricultura, Vigilância Estadual ou Municipal, conforme o caso, na
Central de Alimentos, localizada na Rua dos Diamantes, n° 185, no prazo máximo de 3
(três) dias contados da data da realização do pregão. E encaminhe os originais da
proposta e da declaração pelo fato de não possuírem as assinaturas digitais. 

14/01/2021
11:04:07

Pregoeiro TODOS
Quanto a documentação aparentemente tudo correto conforme especificado no Edital,
mas será necessário o envio ou de cópia autenticada do Atestado ou do original para a
autenticação

14/01/2021
11:05:03

Pregoeiro TODOS E a ficha técnica do produto, laudo bromatológico, ... , conforme especificado no Edital 14/01/2021
11:05:50

Pregoeiro TODOS Aguardo o original da proposta e das declarações e a autenticação do Atestado.
retornaremos no dia 19 de janeiro do presente ano às 14:00 horas.

14/01/2021
11:08:23

FOR0381 Pregoeiro ok 14/01/2021
11:08:38

Pregoeiro FOR0381 Alguma dúvida? 14/01/2021
11:08:42

FOR0381 Pregoeiro não 14/01/2021
11:08:55

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBdmWMy7PSTT2iy%2bD6qNrQxzg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBd1SeE0PfDdGLbA5hClKb%2biA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBd309tIo1hCdFdQYNoboVSYA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBdu1bzjafuakVsVfoSTA4vhw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBdJA6F8Cm7nj7A0RMKiK6JuQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBdhQhKtRBVZGW4Jhj%2fb%2fKOlw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBd%2bfhrT7ecRCVBAsanUHPisQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBdxclB2uHpbY79d0erOcf1iQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlQ0TNy1S8OCyA34Wq2IRBqnllifDlZ7OmTRgbIEW%2fBd4GeHEWzn1XuT7vWquiXuOA%3d%3d


19/01/2021

10/11

Pregoeiro FOR0381 Obrigado e um ótimo dia a todos! 14/01/2021
11:09:39

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 14/01/2021 11:12:23. 14/01/2021
11:12:23

Pregoeiro TODOS
Motivo: Pregão suspenso para o envio da documentação autenticada (Atestado de
Capacidade Técnica) e dos originais da proposta e declarações pela licitante que
apresentou a melhor proposta.

14/01/2021
11:12:23

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 19/01/2021 14:00:00 14/01/2021
11:12:23

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 19/01/2021

14:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 19/01/2021
14:00:37

Pregoeiro TODOS Boa tarde! 19/01/2021
14:00:46

Pregoeiro TODOS Vou consultar o CNPJ no site e-sanções e no Tribunal de Contas do Estado para verificar
se há restrições ou impedimentos

19/01/2021
14:02:11

Pregoeiro TODOS Empresa habilitada... 19/01/2021
14:06:55

Pregoeiro TODOS

O Licitante NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA foi habilitado para o Item
1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

19/01/2021
14:09:03

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 19/01/2021

14:09:18

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 19/01/2021

14:09:30

Pregoeiro TODOS Concederei 5 (cinco) minutos para a manifestação de recurso 19/01/2021
14:09:59

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 19/01/2021

14:17:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 19/01/2021

14:17:36

Sessão Pública Suspensa

Às 11:12:23h do dia 14 de janeiro de 2021, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Pregão suspenso para o
envio da documentação autenticada (Atestado de Capacidade Técnica) e dos originais da proposta e declarações pela
licitante que apresentou a melhor proposta..
Às 14:00:37h do dia 19 de janeiro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de Andrade
Salgueiro e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº



19/01/2021

11/11

Encerramento
Realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro em 19/01/2021 às 14:19:39
Considerações finais

Gravar considerações finais  Encerrar Sessão Pública

Agradeço a todos pela participação, membros da equipe de apoio, licitantes e a todos os servidores 
que possibilitam a utilização deste sistema, o meu muito obrigado!

846100801002020OC00012.

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação, membros da equipe de apoio, licitantes e a todos os
servidores que possibilitam a utilização deste sistema, o meu muito obrigado!

Data 19/01/2021 às 14:19:39


